Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Столбищенская средняя

общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Малышева»

Лаишевского муниципального

района

Республики Татарстан.

Татарстан Республикасы Лаеш

районы муниципаль бюджет

гомуми белем   учреждениесе

“Советлар Союзы Герое Алексей

Петрович Малышев исемендәге

Столбище урта гомуми белем

мәктәбе”

422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10.

Тел.(факс) (884378)4-14-41 ; E-mail: sch248@mail.ru

ПРИКАЗ

от  2 сентября 2024 года                                                                                        № 159-О.Д.

    Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма и назначении ответственного в 2024-25 учебном году.

    В соответствии со статьей 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», в

целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику детского дорожно-транспортного

травматизма учителя начальных классов Бажанову Нелли Касымовну.

2. Возложить ответственность на Бажанову Н.К.за проведение инструктажа по БДД с

учащимися при перевозках на школьном автобусе с обязательной записью в журнале

по БДД;

3. Бажановой Н.К. работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма проводить согласно совместного плана мероприятий.

4. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного

поведения на  дороге:

• уроки ОБЖ  - преподаватель ОБЖ Гавриличев С.П..;

•  беседы на классных часах  -  классные руководители;

• внеклассные мероприятия  - педагог-организатор Осипова А.А.

5. Используя имеющиеся наглядные материалы по ПДД, оформить в классах и школе

уголки безопасности дорожного движения.

       Ответственные – классные руководители, ответственный по ПДД Бажанова Н.К..

6. Учителям начальных классов и воспитателям ГПД на последнем уроке и перед

уходом домой проводить 2-3-х  минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая

внимание на погодные условия.

7. По каждому факту ДТП с участием детей  проводить служебную проверку, выявлять

причину, повлекшую ДТП;  обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью

недопущения их повторения.

8. Продолжить работу ЮИД (юных инспекторов движения).

9. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                И.Ю.Романова.

 С приказом ознакомлены на производственном совещании учителей 2.09.2024 г.

		2024-09-23T09:06:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН